
 
Uchwała Nr 325/2007 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 6 czerwca   2007 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa                
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia                      
30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej / j.t.Dz. U. z 2007 roku  Nr 14 poz. 89 /              
i Uchwały Nr 7/2007 Rady Społecznej zakładu z dnia 16 maja 2007 roku uchwala się,               
co następuje: 

§ 1 
 

1. Zatwierdza się schemat organizacyjny Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach w brzmieniu uchwalonym przez Radę Społeczną Uchwałą     
Nr 7/2007 z dnia 16 maja 2007 roku.    

          
2. Schemat organizacyjny, po uwzględnieniu zmian wprowadzonych uchwałą, o której 

mowa w ust.1, otrzymuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do Statutu 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach.  

 
§ 2 

 
Traci moc załącznik nr 1 do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 
w Kielcach, zatwierdzony Uchwałą Nr 155/2007 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego             
z dnia 14 marca 2007 roku. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
  
 
 
 

Marszałek Województwa 
 
        Adam Jarubas 

 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu      
i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. 
 W związku z powyższym, Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego przekazał Uchwałę Rady Społecznej Nr 7/2007 roku z dnia 16 maja 2007  roku 
w sprawie uchwalenia zmiany w schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do 
Statutu ww. Szpitala w celu zatwierdzenia ich przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
W schemacie organizacyjnym wprowadzono zmiany przedstawione we Wniosku..  
Proponowane zmiany wynikają z faktu: 
Ad. 1. Zmiana stanowiska Naczelnej Pielęgniarki na Zastępcę Dyrektora ds. Pielęgniarstwa - 
grupa zawodowa pielęgniarek jest największą grupą pracowniczą w szpitalu oraz jedną                 
z najważniejszych grup medycznych. Zarządzanie nią wymaga ogromnego doświadczenia, 
jak również odpowiedniego wykształcenia. Aby docenić grupę pielęgniarek oraz zapewnić 
optymalne jej funkcjonowanie należy utworzyć stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. 
Pielęgniarstwa. 
Ad. 2. Likwidacja stanowiska Zastępcy Pielęgniarki Naczelnej – stanowisko zbędne                     
i nieekonomiczne. 
Ad.3. Zmiana nazwy oddziału spowoduje możliwość szerszego zakontraktowania świadczeń 
medycznych z NFZ. 
Ad.4. Zmiana spowodowana dostosowaniem nazwy do wymogów NFZ. 
Ad.5. Obecnie działalność szpitala kładzie ogromny nacisk na wysoką jakość udzielania 
świadczeń i działalności jednostki w całości. Ogromna ilość zadań związanych z „jakością” 
oraz odpowiedzialność za nie, powoduje konieczność utworzenia Sekcji ds. Jakości. 
Ad.6. Dostosowanie nazwy do aktualnych zadań tej komórki organizacyjnej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U c h w a ł a   N r   7 / 2 0 0 7 

Rady Społecznej  
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 

im.Władysława Buszkowskiego 
w Kielcach 

z dnia 16 maja 2007 roku 
 
 
 

W sprawie zmian w Statucie 
 

 
 

§ 1 
 

Rada Społeczna uchwala zmiany Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach przedstawione w schemacie organizacyjnym stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Jednolity schemat organizacyjny Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego  
w Kielcach stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Społecznej 
 

ADAM JARUBAS 
 


